关于开展2014年研究生党支部红色“1＋1”活动的通知
各学院研究生工作组：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，以及学生党员先锋工程，学习宣传“中国梦”，弘扬“中国精神”，培育践行社会主义核心价值观，增强学生党员的宗旨意识和责任意识，按照市委教育工委、市教委《关于实施大学生“村官”配套工程开展红色“1＋1”活动的通知》（京教工〔2006〕28号），市委组织部、教育工委、农村工委《关于推进基层党建创新 开展红色“1＋1”活动的通知》（京教工〔2006〕38号）和市委教育工委《关于开展2014年北京高校红色“1＋1”活动的通知》要求，我校决定深入开展2014年红色“1＋1”主题教育活动。具体事项通知如下：
一、活动主题
2014年北京高校红色“1＋1”活动，以“践行核心价值观，永葆党员先进性”为主题，充分发挥研究生学科专业优势和志愿服务社会的积极性，号召研究生党员带头学习和弘扬社会主义核心价值观，引导学生党员在深入基层、服务他人、奉献社会中升华对社会主义核心价值观和中国精神的认知理解，用自己的模范行为和高尚人格感召群众、带动群众，更好地凝聚共识、形成合力，为实现伟大中国梦做贡献。
二、活动形式
各学院组织选拔优秀研究生党支部参加，深入大学生“村官”所在的京郊农村，以及优秀毕业生所在的乡镇街道社区、企事业单位、驻京部队等，与对方党支部结对，建立共建关系，利用节假日深入对口地区或单位，根据实际需求，组织开展科技支持、文化普及、卫生服务、知识宣讲、文艺演出等对口交流活动。

三、活动要求
1.每个学院至少要有一个研究生党支部参与此项活动，可与京郊农村、乡镇街道、企事业单位、驻京部队等结对共建，每个学生党支部至少开展两次以上的共建活动（不含调研）。
2. 各学院将此项工作和日常研究生党建工作、学生党员先锋工程、创建学习型基层党组织相结合，可积极联络并发挥我校到乡镇、街道等地方任职的学生工作干部的资源和优势，拓展新的共建单位，结合学生专业特色和地方单位发展需求，组织研究生党支部开展共建活动，以往结对单位可继续保留并继续完善、创新服务内容。
3.各研究生党支部可积极联系学校青年教师党支部共同与相关单位结对共建，组织开展红色“1+1”活动。
4.各学院要高度重视，认真组织研究生支部共建，设计共建相关活动。部分学院已在5月份学生党员先锋工程计划中申报，请结合目前工作情况，于6月30日前将《北京高校红色“1＋1”活动共建情况统计表》（见附件）电子版发指定邮箱。
5.各学院组织发动党支部利用节假日、暑假开展对口支援活动，并注意保留相关活动资料，照片、视频资料等。市委教育工委于10月中旬下发通知，组织评选示范活动和优秀组织奖，具体活动总结及评选另行通知。

研究生工作部
2014年6月18日
2